
 

Kommissorium for Partnerskabsaftale 
på uddannelses- og beskæftigelsesområdet 

 
Rammer Arbejdsmarkedsudvalget i Norddjurs Kommune godkendte 17. august 2022 den fornyede 

Partnerskabsaftale. Partnerskabsaftalen har overordnet til formål dels at understøtte 
virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft, dels at understøtte at unge får adgang til 
praktik og uddannelse.  
 
Initiativer i regi af partnerskabsaftalen skal tage afsæt i relevante verdensmål, eksempelvis 
nedenstående: 

o Mål 4 – Kvalitetsuddannelse 
o Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst 
o Mål 17 – Partnerskab for handling 

 
Aftalepartnerne er: 

o Arbejdsmarkedsudvalget i Norddjurs Kommune 
o Erhvervsudvalget i Norddjurs Kommune 
o FH Djursland 
o Dansk Industri (lokalforening) 
o HORESTA 
o Erhverv Grenaa 
o Business Djursland 
o Handel Grenaa 
o Auning Handel og Erhverv 
o Norddjurs Erhvervsnet 

Efter behov inviteres øvrige interessenter ind; eksempelvis relevante 
uddannelsesinstitutioner.  

Baggrund Aftale der ligger til grund/forud for Partnerskabsaftalen, og som afløses af denne:  
o Partnerskabsaftale med afsæt i FN’s verdensmål mellem Norddjurs Kommune, lokale 

uddannelsesinstitutioner, arbejdstagerorganisationerne og arbejdsgiver- og 
erhvervsorganisationerne - indgået i 2020 og nedlagt 17. august 2022. 

Formål og opgave Partnerskabsaftalens formål er dels at understøtte virksomhedernes adgang til kvalificeret 
arbejdskraft, dels at understøtte at unge får adgang til praktik og uddannelse. 
 
Formålet opfyldes ved – i regi af Partnerskabsaftalen – at igangsætte konkrete og praksisnære 
initiativer. Dette ved hjælp af en dagsorden hvor partnerne har mulighed for at bidrage med 
relevante og konkrete initiativforslag. 

Organisering Partnerskabsaftalens deltagerkreds omfatter udvalgsformanden og -næstformanden fra hhv. 
Arbejdsmarkedsudvalget og Erhvervsudvalget samt repræsentanter fra de faglige 
organisationer samt erhvervsorganisationerne. Efter behov inviteres øvrige interessenter ind; 
eksempelvis relevante uddannelsesinstitutioner. 
 
Formanden for Arbejdsmarkedsudvalget er formand for Partnerskabsaftalen. 
 
Partnerskabsaftalen følger valgperioden og udløber dermed ved udgangen af 2025. 



Mødestruktur og 
mødeform 

Partnerskabsaftalens deltagerkreds mødes to gange årligt. 
 
Møderne afholdes som fysiske og/eller elektroniske møder. 
 
Der vil være mulighed for at igangsætte konkrete initiativer i forbindelse med et indledende 
møde 16. november 2022. I perioden 2023 – 2025 vil dialogen være koordinerende og med et 
formål om at udnytte synergierne imellem de individuelle indsatser. 
 
Forud for møderne indkalder sekretariatsfunktionen punkter til dagsorden fra partnerne. 

Facilitering Norddjurs Kommune varetager sekretariatsfunktionen i forhold til udarbejdelse af dagsorden, 
indkaldelse af møder og udarbejdelse af referater. 

Oprettet af/dato Fællessekretariatet, 8. september 2022.  


